
 

2023 年９日７日 

株式会社光洋 

〜いつでも気軽に寄り道できるお店〜 

「ＫＯＨＹＯ阪急園田店」 開店のご案内 

 

 

株式会社光洋は、2023 年９月８日（金）午前９時に「KOHYO 阪急園田店」をオープンいたします

のでご案内申し上げます。 

2006 年 4 月のオープンより 16 年間ご愛顧いただいておりました KOHYO 園田プラザ店が 2022

年 5 月 25 日に阪急園田駅耐震工事の為、一時閉店いたしました。この度、阪急電鉄園田駅高架下

において、売場を約 1.3 倍拡大し「KOHYO 阪急園田店」として新しく生まれ変わります。 

駅より徒歩 1 分の立地を生かし、近隣にお住いのお客さまとともに、駅利用のお客さまにも幅広く、

便利にご利用いただけるお店を目指します。「いつでも気軽に寄り道できる心地よく入りやすいお

店」をコンセプトに、お客さまのあらゆる生活シーンに寄り添い、鮮度や美味しさを感じる商品、新し

い発見があり、手に取るとわくわくする商品などをお届け、お客さまの食を彩り、創り、提案いたしま

す。 

シンプルでクリンリネスが行き届いた心地よい空間でのお買い物体験と提供価値の向上を図り、お

客さまの暮らしにとってなくてはならない良質なスーパーマーケットを目指してまいります。 

 

○ ＰＲＯＤＵＣＥ 

・地元近郊で採れる新鮮野菜や全国の旬の 

野菜で、お客さまに鮮度を感じていただく  

商品を提供いたします。 

・健康志向に対応し、プライベートブランドトッ  

プバリュ「グリーンアイオーガニック」を簡便 

野菜、サラダ野菜で豊富に品揃えし安全で 

安心な商品をお手頃価格でご提供します 

 

果物売場では旬の果物の他、果実を使ったフルーツサンド、フルーツタルトやフルーツがのった 

プリンなどフレッシュさを感じていただけるスイーツを取り揃えます。 

 



○ ＦＲＥＳＨ ＦＩＳＨ 

・お魚コーナーでは大阪中央市場でバイヤーが目利 

きし買い付けた近海魚や大衆魚など新鮮な魚を豊 

富に品揃え致します。 

・天然本鮪や天然魚を使用したお造り「トロ入りお造り  

盛り合わせ」や、お客さまのニーズに合わせ食べきり 

サイズから展開致します。 

 

・ 魚屋のお鮨コーナー「魚洋（うおなだ）」。全国各地の旬魚をはじめ当社指定産地直送の魚を使用し、 

目で見て美味しい、食べて鮮度を感じていただける逸品をお届けいたします。 

・水産冷凍品では厳選した素材の展開と、ワンクックやレンジアップなど簡便商材も取り揃え、お客さまの 

食卓に美味しさと便利さをご提案いたします。 
 

○ ＦＲＥＳＨ ＭＥＡＴ 

 

・きめ細やかな肉質と美しい霜降りの当社が誇る

「鹿児島黒毛和牛」や、関西では当社以外取扱い

がほとんどない鹿児島県産「茶美豚（チャーミート

ン）」など、良質な和牛や豚肉をお手頃な価格でご提

供いたします。 

 

 

・鶏肉は、すだち果皮と緑茶粉末を配合したオリジナル飼料で育てて頂いた、味と弾力ある肉質が自慢の

銘柄鶏「茶美鶏」を展開いたします。 

・「牛たんネギ塩」や「厚切り牛カルビ味付焼き肉」、「牛プルコギ」など、フライパン一つで美味しい肉料理

が出来上がる味付け焼き肉を取り揃えます。 

 

○ＤＥＲＩＣＡＴＥＳＳＥＮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・お寿司コーナーでは「肉寿司」を展開いたします。自社製の鹿児島県産黒毛和牛のローストビーフ

を使った「ローストビーフ肉寿司」や「サーモンとローストビーフの握り寿司」をお楽しみください。 

 

 

○ 日配・加工食品 

・デザート売場では、地元人気企業「ZIPANGU-8」の商品をコーナー化。シフォンケーキやティラミスな 

ど、人気デザートを取り揃えました。 

・お弁当コーナーでは、バラエティ豊富な「丼」から

手作り弁当まで取り揃えます。 

・人気の「カツ丼」「親子丼」は当社オリジナルの出汁

で仕上げたこだわりの逸品です。 

・夕方には数量限定で「出来立て」の弁当をご提供

いたします。熟成粒味噌を使った「鮭西京焼き弁

当」、炭火で焼き香りよく仕上げた鶏ももを使用した

「鶏とつくねの炭火焼き弁当」など、美味しさと選べる

楽しさをご提供いたします。 



・フローズン売場では、韓国グルメや専門店グルメをはじめ気軽に味わえるミールキットから、冷凍スイ 

ーツ、ご当地アイス、ヘルシーアイスなども幅広く取りそろえております。 

・加工食品売場では、オーガニック、減塩、低アルコールなど美容や健康に関する商品を多数展開し 

てまいります。普段の食生活へぜひ取り入れていただきたいと思う商品を品揃えいたしました。 

・また、兵庫県のお酒コーナーや尼崎市地元企業の高岡チョコレートを品揃えするなど地元の商品を

取り揃えております。 

   

 

 

売場デザインを刷新「ウルトラマリンブルーを採用」 

株式会社光洋は昨年創業 50周年を迎え、つぎの 50年に向け

て、さらなる光洋ブランドの確立を目的に当社のブランドコンセ

プトである「Design Your Eat」「良質なスーパーマーケット」の実

現を目指し、この度店舗デザインを一新致しました。 

商品を主役として商品の邪魔をせず、尚且つ商品に埋もれな

いカテゴリーサインや壁面サインとしてウルトラマリンブルーを

採用。「シンプルなデザインを追求することによって、より美しく

豊かな空間が生まれる」ことを目的にデザインしました。 

 

 

【ＫＯＨＹＯ阪急園田店】 

 

店 舗 名 KOHYO 阪急園田店 

住  所 尼崎市東園田町 9-48-1 

電話番号 06-6494-7000 

開店日時 9 月 8日（金）9時 

営業時間 7 時～23 時 

売場面積 945 ㎡（約 286 坪）  

駐車台数 

駐輪台数 

０台 

75 台 

店  長 川本 宏樹 

従業員数 

68 名 

（内、社員 8名  

コミュニティ・アルバイト 60 名） 

 

 

 

 

 
株式会社光洋 人事総務本部 総務部 秘書・広報課 

〒567-0865 大阪府茨木市横江 2丁目 7-52 

TEL 072-605-1754 FAX 072-638-1542 


